
تمیل زنجیره زیرساختهای ارتباط و لجستی چابهار برای توسعه منطقه مُران حائز

اهمیت است

به گزارش روابط عموم و امور بین الملل منطقه آزاد چابهار، نصرالله ابراهیم در نشست با حسین دهقان مشاور رهبر معظم انقلاب و

دبیر اجرای شورای توسعه سواحل مُران اظهار داشت: اگر زنجیره زیرساختهای ارتباط چابهار اعم از حمل و نقل و لجستی به

مرحله تمیل برسد مسلما سياست هاي راهبردي نظام جمهوری اسلام و خاستاه اركان سه قوه در حوزه توسعه سواحل مُران محقق

خواهد شد.

وی ادامه داد: بعد از گذشت ۲۷ سال از تصویب منطقه آزاد تجاری چابهار متاسفانه توزی عادلانه زیرساختها را در حوزه انرژی و

ارتباطات و حمل و نقل به طور کامل نداريم و تمام تلاش دولت در راستاي تحقق اين مهم بويژه تامين گاز طبیع، آب شیرین مورد نیاز

در محدوده شهری، سونتگاه و صناي م باشد.

مسوول اداره سازمان منطقه آزاد چابهار با بیان اینه شبانهروز حدود ۴۰ هزار متر معب آب شیرین در این شهرستان وجود دارد گفت:

۱۰۰ هزار متر معب کسری آب برای مصارف شهر چابهار و حومه وجود دارد ودر برخ محدوده سونتاه روستاي لوله كش اب

شهري نداريم و پروژه

ابرسان به روستاي تيس با پوشش حدود ١٤ هزار خانواري با إعتبار اوليه ٨٨ هزار ميليارد تومان توسط منطقه ازاد چابهار در حال

اجراست و بيش از ٦٠ درصد پيشرفت فيزي دارد

وی تصری کرد: برنامه اجراي منطقه آزاد چابهار در حال حاضر برای تامین آب شیرین را در دستور کار دارد، ی مورد طرح

آبشیرینکن شرکت نین مُران است که عملیات اجرای آن چهار ماه قبل با ظرفیت ۱۴۰ هزار متر معب آب تولیدی در شبانه

روزهم برای تامین آب شهری و صنعت آغاز شده و پیشرفت خوب داشته است.

ابراهیم افزود: دومین مورد انعقاد تفاهمنامه ۸۰۰ هزار متر معب تولید و انتقال آب به استان سیستان و بلوچستان و ساير استانهاي

همجوار توسط شركت ايمواسو بوده که تخصيص زمین برای اجرای این طرح اتفاق افتاده و در شرف آغاز عملیات اجرای است.

نصراالله ابراهیم گفت: عمليات در حال اجراي پروژه انتقال گاز طبيع هم با همت و نظارت جدي وزارت نفت، متواند تا پایان

سال به مرحله انتقال شبه داخل شهری و صنعت چابهار بينجامد.

وی ادامه داد: در حوزه حمل و نقل نیز فرودگاه بینالملل و شهر فرودگاه در منطقه چابهار ی از برزگترین زیرساختهای ارتباطات

اتصال حوزه کشتیران، زمین، ریل در منطقه چابهار بوده و هم متواند در بحث گردشری مورد استفاده قرار گیرد اما بدليل

به تداوم اجراي پروژه از طريق سازمان هواپيماي ل و سرعت بخشمش توسط مراكز ذيصلاح در حال رف محدويت هاي اعلام

كشوري م باشيم

ابراهیم تاکید کرد: با اجراي پروژه شهر فرودگاه چابهار و تجهيز ان براي ايجاد ارتباط با كشور هاي جهان از اين مسير هواي

استراتژيك به لحاط تعدد خطوط هوای از مرز هوای چابهار م توان علاوه بر تحقق اهداف اقتصادي، ارزآوری بسیار بالای براي

كشور به دنبال داشت.

مسوول اداره سازمان منطقه آزاد چابهار تصری کرد: در موضوع تجهیزات بندری، ۷۰ هتار قرارداد منعقد شده و ی دیر از

برنامههای راهبردی منطقه ۶ هزار و ۲۰۰ هتار زمین نقطه منفصل در مرز ریمدان به عنوان ی محدوده اتصال به پاکستان که نقطه

اولیه برای آن اعتبار پيش بين با ۳۵۰ میلیارد تومان مبل تار در فرايند عمليات اجرايمرزی چابهار است، در فاز نخست ۱۶۲ ه



شده است.

شده است حدود ۱۴۵ و نیم میلیارد تومان آن از محل خط انتقال پروژه آبرسان که پیشبین وی ادامه داد: از این ۳۵۰ میلیارد تومان

پیشین و از سه راه ریمدان بطول ۵۲ کیلومتر تاموقعيت ریمدان با پوشش ابرسان ۱۴ روستا هماکنون در حال اجرا است.

وی اضافه کرد: با انجام این اقدامات، همه برنامههای راهبردی در حوزه لجستی و حمل و نقل دریای، زمین و هوای کامل مشود.

مسوول اداره سازمان منطقه آزاد چابهار گفت: شرکت نین مُران هم ی از پشتیبانهای خواهد بود که مصرف برق انتقال را به

مجموعه پتروشیم از داخل منطقه آزاد با هزار ماوات کاهش خواهد داد.

بوده که توافقات اولیه با سازمان انرژی اتم اواتاز برنامههای خود منطقه آزاد نیروگاه ۵۰۰ تا ۱۰۰۰ م کرد: ی تصری ابراهیم

نيز جزو برنامه هاي سازمان است که اعلام شده هرکس ل تركيبشود، احداث نیروگاه سيانجام شده و در این منطقه احداث م

آمادگ داشته باشد متواند در این حوزه سرمايه گذاري کند.

وی اضافه کرد: حدود سه هزار ميليارد تومان پروژه عمران در دست اجرا است که ۱۶ پروژه اصل مربوط به موضوعات اجتماع محور

بوده و در بخش گردشری ۷۲۴ میلیارد تومان، با مشارکت منطقه آزاد است.

مسوول اداره سازمان منطقه آزاد چابهار گفت: ی از برنامههای بسیار مهم که در حوزه جذب سرمایه گذاری در دست اجراست ،

،ری، عمرانگردش ، فولاد و ساير صناي در حوزه های پتروشيم بیش از ۲۰۵ هزار میلیارد تومان سرمایهگذاری بخش خصوص

ساختمان های اداری، بهداشت و درمان و فرهن وجود دارد که تقریبا همه حوزه هارا پوشش مدهد و پیشبین مکنیم که اگر این

زنجیرهها تمیل شود تا پن سال آینده بیش از ۳۰۰ هزار نفر به جمعیت منطقه آزاد چابهار اضافه خواهد شد.

وی تصری کرد: دو موضوع مهم دير جزو برنامه هاي منطقه ازاد چابهار أست که برای آنها برنامهریزی شده و بسیار حایز اهمیت

تواند در توسعه منطقه موثر واقکنیم م را بتوانیم به طور دقیق اجرای شهری ‐ روستای و حاشیه نشین است، اگر موضوع سامانده

شود و در کنار این، تامین مسن بومیان منطقه هم علاوه بر برنامه هاي قبل كه توسط وزارت راه و شهرسازی است که حدود هزار

واحدبوسيله بازآفرین شهری در حال احداث و تمیل بوده و بخش از آن تمام شده و بخش دیر آن هم در حال انجام است.

نصراالله ابراهیم گفت: حدود هشت مجموعه احداث مسن در حوزه منطقه آزاد به صورت مشارکت با بخش خصوص وجود دارد

که ی مرحله آن در حال احداث است.

مسوول اداره سازمان منطقه آزاد چابهار تصری کرد: چندين پروژه گردشری نیز اعم از شناگاه ،اسله تفريح ، دريچه مصنوع ، و

موارد مشابه در محدوده ١١٠٠ هتاري طرح جام در مرحله ايجاد زيرساخت و سرمايه گذاري قرار دارد و اتمام مجموعه پروژه هاي

گردشردي و ساحل و شناگاه متواند برای رفاه حال گردشران جذابيت داشته باشد البته جذب سرمايه گذار و افزايش میزان

سرمایهگذاری در این بخش را دنبال م كنيم.

وی اضافه کرد: در حوزه حفاظت از اراض هم مهمترین بخش، جلوگيري از زمینخواریهای است که توسط گروههای خاص با برنامه

ريزي اقدام به تصرفات غير مجاز م كنند و این موضوع خیل مهم است که باید تمام دستاه هاي متول با اهتمام جدي با

محوريت شوراي حفاظت ازاراض به آن بپردازند چراکه مشاهده این صحنهها مان ورود سرمایهگذاران مشود.



ابراهیم ادامه داد: مراکز سونت گاه به محدوده منطقه اضافه شده است و عملا با این اقدام درمحدوده ٨٢ هزار هتار با دو

فرمانداري وچندين بخشداري و ٦٨ روستا در حجم هزينه هاي زير ساخت را افزايش ميدهد

وی بر لزوم ایجاد مدیریت یپارچه تاکید کرد و گفت: طبق ماده ۶۵ قانون احام دائم برنامههای توسعه کشور باید شرايط كامل

حمران و مديريت واحد و يپارچه در مناطق آزاد كشور توسط دولت با تدابير لازم براي تحقق كامل اهداف اقتصادي مقرر در قانون

چون اداره مناطق ازاد فراهم شود مدیرعامل سازمان منطقه ازادبه نمايندگ از دولت اشراف كامل به حوزه سواحل مران در

محدوده منطقه آزاد را دارد و روند اجراي امور را در حوزه سرمايه گذاري و رف موان توليد را پييري و دنبال ميند

نصراالله ابراهیم گفت: سطوح مدیریت و تصمیمگیری چابهار باید سط راهبردی بالای داشته باشد، تمام ادارات مستقر بایست از

سط فعل، ی مرحله بالا ارتقاء يابند ، وقت ساختار الحاق شل مگیرد مطلبد ساختار قانون هم شل بیرد و تمام مدیران

ادارات مستقر در محدوده ۸۲ هزار هتاری منطقه آزاد چابهار باید به نمایندگ از وزیر با اختيار كامل در منطقه ازاد حضور داشته

باشند.


